
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 10/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a fase de comprovação dos títulos os candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-Educação, 

de 07 de outubro de 2022. Os candidatos discriminados no anexo deste Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida João Stoklos, s/n 

Irati-Pr munidos dos documentos elencados no item 7.7 do Edital 02/2022 no dia 

31/05/2023 das 9h às 11h.   

O candidato que não comparecer ao local, data e horário estabelecidos para 

comprovação da titulação será considerado desistente e automaticamente excluído da 

Lista de Classificação 

 

 

 

Irati, 26 de maio de 2023 

 

 

 Ariane Fátima Rodrigues Pepe  

Presidente da Comissão  

Decreto 449/2022 
 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DA TITULAÇÃO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME 
342º 61 LILIDI HUK 

343º 218 MAYARA CRISTINA CASTRO  

344º 309 ANDREIA KARINA KROETZ  

345º 284 VANESSA DE FÁTIMA PSZEDZIMIRSKI  

346º 299 STHEFANY BRANDALISE 

347º 292 GABRIELA APARECIDA RUFINO  

348º 170 ALANA PAOLA DA SILVA ALMEIDA  

349º 268 ANA HELOISA DA LUZ 

350º 421 KAMILY MIKUSKA LOPES  

351º 226 BRUNA STASIAK  

352º 415 ALANA KUTHANSKI 

353º 319 MARIA EDUARDA FILIPAKE CARARO  

354º 124 CRISLAINE VOLENK MIKALSKI  

355º 63 DANIELE SOBUTKA 

356º 14 TAINARA CAETANO SIDOSKI  

357º 192 GABRIELY BONETE DOS SANTOS  

358º 3 GISELE MARIA LEMOS DOS SANTOS  

359º 82 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA 

360º 238 ROSANGELA SOARES VIDAL  

361º 243 LUCIANE LAU DE OLIVEIRA 

362º 182 GESIELE LOURENÇO DE SOUZA  

363º 357 TAIANE MULLER DA SILVA 

364º 271 ANA CRISTINA MAKOSKI  

365º 367 DAIANE FERNANDA BURAK 

366º 79 ANA PAULA BILOVUS 

367º 6 ALINE MAYARA LEANDRO DA ROCHA 

368º 8 MARIA EDUARDA DA SILVA  

369º 77 RAINE MILENE TRINDADE  

370º 188 KAREN LAÍS LAROCA  

371º 187 NICOLI CRISTINA AKSENEN PAITRA  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

372º 28 TEREZINHA BERNADETE BATISTA 

373º 76 JOZELLI APARECIDA CELIS  

374º 285 LINDALVA FÁTIMA DE FIGUEIREDO  

375º 169 DILMA DE FATIMA CALDAS ANTUNES 

376º 196 VALDERESA CHAVES SOARES 

377º 349 SILVANA COSTA  

378º 158 IVONE DE CASSIA RUJISKI  

379º 121 FABIANA VELOZO GURA  

381º 35 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA  

382º 109 ANA PAULA WRUBLESKI 

383º 185 INICEIA TADRA 

384º 255 MARINA KOSIESKI 

385º 88 NEOLANGE FERREIRA GUIMARÃES  

386º 328 CAROLINE ANGÉLICA CECCATTO  

387º 30 ILZA DE ANDRADE DOS SANTOS 

388º 45 ADRIELI PIRES CARDOSO 

389º 283 TAINARA APARECIDA DE LIMA  

390º 92 MAYSSARA CRISCINE SILVEIRA KLOSOWSKI 

391º 142 ROZELIA DOS SANTOS 

392º 388 ERIKA DOS SANTOS DE QUADROS 

393º 418 SILVIA MARIA ALESSI 

394º 129 ADNA MAYARA GEREZ 

395º 47 LUANA TALITA GOMES  

396º 9 LEIDI ELZA FERREIRA  

397º 66 BRUNA LETICIA MENDES 

398º 400 DAIANE DAMACENO DE MEIRA  

399º 203 MAIARA CRISTINE PIRES  

400º 273 MARIA CAROLINE VELOZO  

401º 217 INGRID KRENSKI GORDYA  

402º 410 MARIA HELENA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  

403º 231 MAYARA EDUARDA DE MELO 

404º 395 ANA PAULA KUCZIRCA  

405º 311 LAVÍNIA MARA DOS SANTOS  

 


